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ISARBANDE E.V. • Klenzestraße 2 • 80469 München 

 
 
 

BEITRAGSORDNUNG 
 

 

 Elternentgelte 
 
Die Isarbande e.V. wird von der Landeshauptstadt München gefördert. Mit dem Elternentgelt 
übernehmen die Eltern einen Teil der Kosten für das pädagogische Personal und der Raumkosten, 
sowie die vollen Kosten für Verpflegung, Reinigung, Verbrauchs- und Hygienemittel etc. 
 
Das monatliche Entgelt für die Betreuung eines Kindes basiert auf der Kostentabelle der 
Landeshauptstadt München wie folgt: 
 
Tabelle 1 

 1 bis 2 
Stunden 

2 bis 3 
Stunden 

3 bis 4 
Stunden 

4 bis 5 
Stunden 

5 bis 6 
Stunden 

6 bis 7 
Stunden 

7 bis 8 
Stunden 

8 bis 9 
Stunden 

Krippe 26€ 43€ 61€ 78€ 94€ 111€ 128€ 145€ 

Kindergarten   38€ 48€ 58€ 69€ 79€ 90€ 

 
Kinder belegen bis zum Ende des Kindergartenjahres, in dem das Kind drei Jahre alt wird, einen 
Krippenplatz. 
 
Ab dem 1. September des Kalenderjahres, in dem das Kind drei Jahre alt wird, erhalten Kinder bis 
zur Einschulung einen monatlichen Beitragszuschuss in Höhe von 100€ pro Kind und Monat. Für 
einkommensbezogene sowie Geschwisterermäßigungen gelten die Regelungen der Richtlinie zur 
Elternentgeltentlastung von EKIs der Landeshauptstadt München. 
 
Für Kinder, die den gewöhnlichen Aufenthalt nicht in München haben („Gastkind“), gelten 
abweichend folgende monatliche Elternentgelte: 
 
Tabelle 2 

 1 bis 2 
Stunden 

2 bis 3 
Stunden 

3 bis 4 
Stunden 

4 bis 5 
Stunden 

5 bis 6 
Stunden 

6 bis 7 
Stunden 

7 bis 8 
Stunden 

8 bis 9 
Stunden 

Krippe 116€ 175€ 225€ 281€ 338€ 394€ 444€ 477€ 

Kindergarten   91€ 117€ 142€ 167€ 192€ 217€ 
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 Verpflegungsbeitrag 
 
Für die Verpflegung der Kinder wird ein Catering-Service eingesetzt, der den Bedürfnissen einer 
Kindertagesstätte entspricht. Der Verpflegungsbeitrag beträgt dafür pro Kind und Monat 80€. 
 

 
 Windelgeld  

 
Windeln und Windelcreme für die Kinder werden von den Sorgeberechtigten beschafft. Wickel-
unterlagen und feuchte Tücher werden zentral beschafft und sind im monatlichen Elternentgelt 
enthalten. 
 
 

 Ausflugsbeiträge 
 
Die Isarbande e.V. unternimmt regelmäßige Ausflüge, z.B. ins Theater. Eintrittspreise etc. für 
diese Aktivitäten werden den Sorgeberechtigten jeweils für jeden Ausflug einzeln berechnet. 
 
 

 Kaution 
 

Die Sorgeberechtigten zahlen anteilig pro Betreuungsplatz einen Betrag zur Mietkaution für das 
angemietete Ladengeschäft in der Klenzestraße 2, 80469 München in Höhe von 300€ plus einen 
Betrag in Höhe von 400€ als Betreuungsgeld-Kaution. Der Kautionsbetrag wird nicht verzinst und 
binnen drei Monaten nach Beendigung des Betreuungsverhältnisses, wenn und soweit die Kaution 
nicht seitens des Vermieters verwertet wurde, zurückerstattet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gültig ab: 13.04.2021 
 
 


